
質問及び回答 

2020年 9月 1日 

 

 「 アフリカ地域保健システム情報収集・確認調査（一般競争入札（総合評価落札方式）） 」  

（公示日：2020年 8月 19日／調達管理番号：20a00399）。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 P.3 （３）利益相反の排除 対象3カ国で関連事業に従事している／してい

た法人や個人は、本案件に応札できるのか？ 

 

応札して頂いて問題ありません。 

2 P.3 （３）利益相反の排除 本案件に従事した法人や個人は、今後の対象

3 カ国で関連事業に応札できるのか？ 

関連事業に応札して頂いて問題ありません。 

3 （P16） 

入札説明書 第 2章 特記仕様書 

5．報告書等 

 

「なお、以下に示す部数は、当機構へ提出する

部数であり、調査対象期間との協議、国内の

会議等に必要な部数は別途用意すること。」と

ありますが、別途用意する部数については、簡

易製本との理解に相違ありませんでしょうか。 

 

ご記載いただいている通り、別途用意する部数は簡

易製本で問題ございません。 

4 （P20） 

入札説明書 第 3章 技術提案書作

成要領 

3．技術提案書作成上の留意点 

3．2業務の実施方針等 

(1) 課題に関する現状認識 

 

「アフリカにおける保健システムの現状と課題」

とありますが、記述する「アフリカ」とは、P14 で

示されている「アフリカ地域（モザンビーク・アン

ゴラ・ナイジェリア）」を踏まえて、本調査の対象

国である、上記 3 カ国を中心にまとめるとの理

解に相違ありませんでしょうか。 

 

ご記載いただいている通り、当該箇所については、

調査対象の三ヵ国を中心にまとめていただくことを想

定しています。 



通番号 当該頁項目 質問 回答 

5 

 

（P25） 

入札説明書 第 5章 契約管理及び

契約金額の確定（精算）に係る留意

事項 

3．定額で計上する経費 

 

入札に定額計上する現地再委託費「ローカル

コンサルタント等の傭上」については、契約業

務完了時に証拠書類に基づき実費精算とする

とありますが、3,000 千円以上の費用が発生し

た場合でも、実際の支出に応じて精算可能でし

ょうか。 

 

原則 3,000千円以内となりますが、超えることが想

定される場合には、予め監督職員にご相談頂き、そ

の結果によっては支出を認める可能性はあります。 

 

以 上 

 


